CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador João Paulo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 251/2025

(Gabinete do Vereador João Paulo Wyclif dos Santos Araújo)

Sugere ao Senhor Prefeito Lucas Galvão da

Cruz, que interceda junto aos órgãos

competentes para viabilizar a pavimentação

asfáltica da estrada que liga o Município de

Currais Novos/RN ao Povoado Totoró.

Senhor Presidente,

                    O Povoado Totoró é uma localidade que tem se desenvolvido nos últimos anos,
abrigando um número crescente de famílias estabelecimentos comerciais equipamentos público
a e atividades agrícolas .No entanto a falta de pavimentação adequada nas vias e estrada
principal tem gerado inúmeros transtornos á população local. principalmente em período de
chuvas, quando as estrada ficam praticamente intransitáveis, prejudicando o transporte escolar,o
escoamento da produção rural e o deslocamento de moradores em geral. Portanto com base
neste breve relato aguardamos um retorno positivo do Poder Público Municipal.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa
Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz (Praça Desembargador Tomaz Salustino n.º 90-
Centro-Currais Novos/RN-Cep 59.380.000).

Currais Novos/RN, 17 de setembro de 2025.

João Paulo Wyclif dos Santos Araújo

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-09-17T09:52:32-0300
	JOAO PAULO WYCLIF DOS SANTOS ARAUJO:07015545411